ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MAI HOA

Số:        /UBND-VP
V/v chuẩn bị các nội dung để

làm việc với đồng chí Chủ tịch

UBND xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mai Hoa, ngày        tháng 01 năm 2026

 Kính gửi:

   - Các phòng: Kinh tế, Văn hóa - Xã hội;

   - Trung tâm: Phục vụ HCC, Dịch vụ tổng hợp;

   - Văn phòng HĐND-UBND.

Nhằm hoàn thành các mục tiêu phát triển kinh tế, xã hội, đảm bảo quốc

phòng, an ninh năm 2026 theo kế hoạch đã đề ra. Đồng chí Chủ tịch UBND xã làm

việc với các phòng, trung tâm để nghe các nội dung, kế hoạch triển khai thực hiện

nhiệm vụ trong năm 2026. Để cuộc làm việc đạt chất lượng, đảm bảo đầy đủ về

mặt nội dung, Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

1. Các phòng, trung tâm thuộc UBND xã theo chức năng nhiệm vụ:

- Bám sát các mục tiêu, chỉ tiêu năm 2026 thực hiện rà soát, xây dựng nội

dung, kế hoạch triển khai thực hiện các nhiệm vụ thuộc lĩnh vực phụ trách. Việc

xây dựng nội dung, kế hoạch thực hiện theo yêu cầu tại Văn bản số 1399/UBND-

VP ngày 31/12/2025 của UBND xã về xây dựng Kế hoạch thực hiện Chương trình

khung phát triển KT-XH năm 2026. Các nội dung, kế hoạch thực hiện phải xác

định đúng lộ trình, thời gian bắt đầu, thời gian hoàn thành, trách nhiệm cụ thể của

từng lãnh đạo phụ trách và gắn với từng cán bộ chuyên môn.

- Tổng hợp, dự báo các khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện

nhiệm vụ; các bất cập, chồng chéo giữa các quy định của pháp luật với tình hình

thực tiễn; các kiến nghị, đề xuất, giải pháp khắc phục trong thời gian tới (nếu có).

Các nội dung trên bao gồm báo cáo bằng lời và biểu dự thảo kế hoạch nhiệm

vụ gửi về Văn phòng HĐND-UBND xã tổng hợp xong trước ngày 10/01/2026 để

gửi đồng chí Chủ tịch nghiên cứu.

2. Văn phòng HĐND-UBND xã:

Xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ thuộc lĩnh vực Văn phòng HĐND-

UBND trong năm 2026; tổng hợp nội dung báo cáo của các phòng, trung tâm; bố

trí lịch làm việc và các điều kiện đảm bảo để tổ chức cuộc làm việc.

Đây là nội dung quan trọng, có ảnh hưởng trực tiếp đến công tác lãnh đạo,

chỉ đạo, điều hành của Lãnh đạo UBND xã; là tiêu chí xác định mức độ hoàn thành

nhiệm vụ trong năm 2026. Do đó, đề nghị các phòng, trung tâm nghiêm túc triển

khai thực hiện đảm bảo về chất lượng và thời gian quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND;

- Chánh, Phó CVP HĐND-UBND;

- Lưu: VT, UBND.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Tuấn Anh

		2026-01-06T22:07:07+0700

		2026-01-06T22:07:17+0700

		2026-01-06T22:07:18+0700

		2026-01-06T22:08:47+0700